
      

                  Langusova ulica 4, 1535 Ljubljana T: 01 478 82 00
E: gp.mope@gov.si
www.mope.gov.si

Številka: 004-10/2025-2570/114
Ljubljana, 17.12.2025

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

1. ZADEVA: Izhodišča za udeležbo ministra za okolje, podnebje in energijo mag. Bojana 
Kumra z delegacijo na 16. zasedanju Skupščine Mednarodne agencije za obnovljivo 
energijo (IRENA), 9. – 12. januar 2026, Abu Dabi, Združeni arabski emirati

2.
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 2. in 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14,  55/17, 163/22 
in 57/25 - ZF) je Vlada Republike Slovenije na seji dne ……..sprejela naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Izhodišča za udeležbo ministra za okolje, podnebje in 
energijo mag. Bojana Kumra z delegacijo na 16. zasedanju Skupščine Mednarodne agencije za 
obnovljivo energijo (IRENA), 9. – 12. januar 2026, Abu Dabi, Združeni arabski emirati.

Vlada Republike Slovenije je za udeležbo na dogodku imenovala naslednjo delegacijo:

• mag. Bojan Kumer, minister,
• mag. Tina Seršen, državna sekretarka,
• mag. Kristina Sever, vodja Kabineta ministra,
• dr. Tomislav Tkalec, vodja Sektorja za obnovljive vire energije, 
• Katja Piškur, vodja Službe za EU in mednarodne zadeve, 
• Marko Cerar, višji svetovalec v Sektorju za pravne in mednarodne energetske zadeve, 

 
          Barbara Kolenko Helbl  
           generalna sekretarka

             Sklep prejmejo:
• Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo
• Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov: 
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- Katja Piškur, vodja Službe za EU in mednarodne zadeve,
- Marko Cerar, Sektor za pravne in mednarodne energetske zadeve.

mailto:Gp.gs@gov.si


Stran 2 od 7

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva: Novo gradivo št. 1 vključuje obrazložitev stroškov pod točko 7.b.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



Stran 3 od 7

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun



Stran 4 od 7

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

Stroški udeležbe obsegajo stroške povezane z nastanitvijo delegacije in potnimi stroški ter so ocenjeni 
na okvirno 10.000,00 EUR.

Za delegacijo Ministrstva za okolje, podnebje in energijo so bili stroški načrtovani in bodo kriti iz 
sredstev rezerviranih na proračunskih postavkah 'mednarodno sodelovanje in EU zadeve (153225)' in 
'materialni stroški (153214)'. 

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.



Stran 5 od 7

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti, 
 občine in združenja občin ali pa navedite, da se gradivo ne nanaša nanje.
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

mag. Bojan Kumer
      MINISTER  

Priloga: 

Izhodišča za udeležbo ministra za okolje, podnebje in energijo mag. Bojana Kumra z delegacijo na 16. 
zasedanju Skupščine Mednarodne agencije za obnovljivo energijo (IRENA), 9. – 12. januar 2026, Abu 
Dabi, Združeni arabski emirati



Stran 6 od 7

Izhodišča za udeležbo ministra za okolje, podnebje in energijo mag. Bojana Kumra z delegacijo na 16. 
zasedanju Skupščine Mednarodne agencije za obnovljivo energijo (IRENA), 9. – 12.  januar 2026, Abu 
Dabi, Združeni arabski emirati

I. NAMEN SREČANJA

Minister za okolje, podnebje in energijo mag. Bojan Kumer se bo med 9. in 12. januarjem 2026 udeležil 16. 
zasedanja Skupščine Mednarodne agencije za obnovljivo energijo (IRENA), ki bo potekalo v Abu Dabiju, v 
Združenih arabskih emiratih.

Skupščina agencije IRENA predstavlja platformo za izmenjavo pogledov in dobrih praks na področju 
spodbujanja obnovljivih virov. Zasedanja Skupščine igrajo tako ključno vlogo pri oblikovanju strateških 
usmeritev in prednostnih nalog agencije ter spodbujanju multilateralnega sodelovanja na področju obnovljivih 
virov energije.

16. zasedanje Skupščine bo potekalo pod motom »Opolnomočenje ljudi: obnovljivi viri energije za skupno 
blaginjo." Skupščine se udeležujejo ministri in odločevalci iz 169 držav, članic IRENA z namenom razprave  s 
strategijah in potrebnih ukrepih za pospeševanje obnovljivih virov energije v državah, regijah in po svetu, kar 
bo spodbujalo gospodarsko vključenost, enakost in dobrobit človeštva.

Slovenija bo kot predsedujoča 15. Skupščini otvorila njeno 16. zasedanje, ki poteka v času številnih 
geopolitičnih izzivov. Na zadnjem zasedanju Skupščine januarja 2025 zaradi nasprotovanja Ruske federacije 
in še dveh drugih članic s kandidaturo Ukrajine za podpredsednico iz regionalne skupine »Evropa in ostali« ni 
bilo mogoče potrditi predsedujoče in štirih podpredsednic 16. Skupščine. Slovensko predsedstvo je zato v 
zadnjem letu opravilo številne sestanke s Sekretariatom IRENE ter Turčijo,  podpredsednico 15. Skupščine iz 
regionalne skupine »Evropa in ostali«, z namenom spodbujanja iskanja rešitve, ki bo sprejmljiva za dovolj 
članic agencije IRENA. Prav tako na zadnjem zasedanju ni bilo mogoče izvoliti članov Sveta agencije IRENA 
za leti 2025 in 2026, in sicer ravno tako zaradi nasprotovanja Ruske federacije članstvu Ukrajine v tem za 
normalno delovanje agencije IRENA ključnemu organu. Po izdatnih naporih Slovenije je bil v mesecu avgustu 
vendarle dosežen kompromis in Svet je bil lahko izvoljen, s čemer se je omogočilo nadaljevanje dela agencije. 

II. STALIŠČE REPUBLIKE SLOVENIJE

Republika Slovenija ima cilj doseči podnebno nevtralnost do leta 2045 na pravičen in družbeno sprejemljiv 
način. Slovenija se zavzema za krepitev obnovljivih virov energije, ki bodo skupaj z jedrskimi tehnologijami 
ključno prispevali k dosegi omenjenega cilja. Posodobljeni Celoviti nacionalni energetski in podnebni načrt 
(NEPN) zastavlja cilj vsaj 33 % delež obnovljivih virov energije v končni rabi energije do leta 2030. Ker pri 
energetskem prehodu Evropska unija, kaj šele Slovenija, ne sme biti sama, je obstoj  agencije IRENA za nas 
izrednega pomena. 

Slovenija podpira izmenjavo dobrih praks, izkušenj in uporabo tehnologij na področju obnovljive energije tako 
na bilateralni kot multilateralni ravni, pri čemer ima IRENA ključno vlogo pri napredovanju globalnega 
energetskega prehoda proti bolj trajnostni in nizkoogljični družbi s spodbujanjem široke uporabe tehnologij 
obnovljive energije.

Tekom predsedovanja je Slovenija pomembnost obnovljivih virov energije izpostavila tudi v okviru 
predsedovanja skupini MED9. Generalni direktor agencije IRENA je v tem času Slovenijo obiskal dvakrat, 
udeležil se junijskega zasedanja energetskih ministrov skupine MED9 ter septembrskega Strateškega foruma 
na Bledu.

III. DELEGACIJA REPUBLIKE SLOVENIJE 

Vlada Republike Slovenije je za udeležbo na dogodku imenovala naslednjo delegacijo:



Stran 7 od 7

• mag. Bojan Kumer, minister,
• mag. Tina Seršen, državna sekretarka,
• mag. Kristina Sever, vodja Kabineta ministra,
• dr. Tomislav Tkalec, vodja Sektorja za obnovljive vire energije, 
• Katja Piškur, vodja Službe za EU in mednarodne zadeve, 
• Marko Cerar, višji svetovalec v Sektorju za pravne in mednarodne energetske zadeve, in

Delegacijo bosta spremljali tudi Natalia Al Mansour, veleposlanica, Veleposlaništvo Republike Slovenije v Abu 
Dabiju in stalna predstavica pri IRENA ter Paula Cecilia Qualizza, atašejka na Veleposlaništvu Republike 
Slovenije v Abu Dabiju.


	VG1 IRENA 2026.docx

		2025-12-18T08:05:27+0100




